# CATECHISMUS CATHOLICUS

Omnis debent, pro sua quiske conditione, catholicam doctrinam sedulo discere atque etiam curare ut, qui sibi subiecti sunt, eam ediscant; nulla enim doctrina gravior hac est, quae viam demonstrat aeternae salutis, in qua noster finis ultimus consistit. *Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, animae vero suae detrimentum patiatur? aut quam dabit homo commutationem pro anima sua?* (Matt., XVI, 26).

## I.

CATECHISMUS PRO PUERULIS AD SANCTAM COMMUNIONEM ADMITTENDIS AD NORMAM DECRETI  
« QUAM SINGULARI » PII PAPAE X.

*Signum Sanctae Crucis.*

*Pater noster.*

*Ave, Maria.*

*Symbolum Apostolorum.*

*Actus contritionis.*

*Sacramenta.*<sup>1</sup>

**Q. I.** *Quis te creavit?*

**R.** Me creavit Deus.

<sup>1</sup> Catechista enixe curet ut omnes verba orationis dominicae, salutationis angelicae, et signi Sanctae Crucis distincte et devote pronuntient, et signum Sanctae Crucis rite peragant. Insuper enarret cuiusnam sint verba orationis dominicae et salutationis angelicae, eorumque sensum breviter exponat. Neque addere omittat beatam Mariam Virginem esse quidem matrem Dei, sed esse etiam matrem nostram, quae omnes nos materno prosequitur amore. Quamobrem omnes hortetur ut matrem caelestem filiali redament amore; et saepe, praesertim mane et sero, devote recitent orationem dominicam et salutationem angelicam et signent se signo Sanctae Crucis. Quod ad Apostolorum Sym-

**Q. 2. Quid intelligis nomine Dei?**

**R.** Nomine Dei intelligo spiritum purissimum, omni perfectione infinitum, qui creavit res omnes sive quae in caelo sive quae in terris sunt.<sup>1</sup>

**Q. 3. Curnam Deus te creavit?**

**R.** Deus me creavit ut eum cognoscerem, amarem eiusque mandata servarem atque ita post mortem beatus essem in Paradiso.<sup>2</sup>

**Q. 4. Quomodo Deus punit illos, qui eius mandata non servant?**

**R.** Illos qui eius mandata non servant, Deus punit in Inferno.<sup>3</sup>

bolum attinet et contritionis actum, necesse non est ut puerulus ante primam Communionem ad verbum ea discat, dummodo eis studuerit, sensumque cognoscat et post primam Communionem eis studere perget eademque perdiscat ut rite ad alias Confessiones et Communiones se praeparet; interim pro prima Communione supplebitur ex dicendis in fine huius catechismi.

<sup>1</sup> Breviter exponat catechista, pro auditorum captu, creationem ex nihilo rerum omnium, et finem creationis tum rerum omnium, tum hominis. Enarret Angelorum lapsum ut ideam ingredit Angelorum, praesertim Angeli custodis et daemonum. Describat felicitatem hominis in paradiſo terrestri ante peccatum originale, peccatum originale a protoparentibus commisum, eius transmissionem in omnes, excepta beata Maria Virgine, eiusdemque remissionem per Baptismum; et tandem dicat quomodo Deus in ipso paradiſo terrestri dignatus sit Adamo et Hevae peccatoribus Redemptorem promittere, qui est Christus Dominus.

<sup>2</sup> Nos Deum cognoscimus et ratione et revelatione, et ipsum amamus eidemque servimus eius mandata fideliter servando aliisque operibus eidem acceptis, licet non praeceptis. Haec catechista ne omittat breviter declarare.

<sup>3</sup> Catechista paucis verbis exponat quid sit de anima in *Paradiso*, quid in *Inferno*: in *Paradiso* anima, videns

**Q. 5. Ubinam est Deus?**

**R.** Deus est in caelo, in terra et in omnibus locis.

**Q. 6. Deus habetne initium et finem?**

**R.** Deus non habet initium nec finem, quia est aeternus.

**Q. 7. Omniane Deus perspecta habet?**

**R.** Deus omnia perspecta habet, etiam quae libera creaturarum actione futura sunt, ipsosque cordis affectus et mentis cogitationes.

**Q. 8. Deus estne unus?**

**R.** Deus unus est unitate naturae in tribus distinctis Personis, quae appellantur Pater, Filius et Spiritus Sanctus quaeque sanctissimam Trinitatem constituant.

**Q. 9. Quaenam divina Persona facta est homo?**

**R.** Facta est homo secunda divina Persona, idest Filius Dei.

**Q. 10. Quo nomine vocatur Filius Dei factus homo?**

**R.** Filius Dei factus homo vocatur Iesus Christus.

**Q. 11. Quomodo Filius Dei factus est homo?**

**R.** Filius Dei factus est homo, corpus et animam, virtute Spiritus Sancti, sumens in sinu purissimo beatae Mariae Virginis.<sup>4</sup>

---

Deum prouti est, perfecta ac perpetua felicitate gaudet una cum Iesu Christo Domino nostro, beata Maria Virgine, ceterisque Coelitibus; in *Inferno*, anima, beatifica Dei visione privata, una simul cum Satana aliisque daemonibus et damnatis, igne perpetuo torquetur aliaque tormenta sustinet.

<sup>4</sup> Narret catechista missionem Archangeli Gabrielis ad beatam Mariam Virginem, nativitatem Iesu Christi in Bethlehem Iuda, Epiphaniam Domini eiusque per triginta annos in civitate Nazareth vitam privatam, qua exemplum omnibus dedit et laboris et obedientiae parentibus debitae.

**Q. 12. Curnam Filius Dei factus est homo?**

**R.** Filius Dei factus est homo, ut nos liberaret a peccato atque ita nos perduceret in Paradisum.

**Q. 13. Quid fecit Jesus Christus ut nos liberaret a peccato atque ita nos perduceret in Paradisum?**

**R.** Jesus Christus ut nos liberaret a peccato atque ita nos perduceret in Paradisum, passus et mortuus est in cruce, deinde resurrexit et ascendit in caelum, unde venturus est iudicare vivos et mortuos.<sup>1</sup>

**Q. 14. Quid sunt Sacraenta?**

**R.** Sacraenta sunt media a Christo Domino instituta ad gratiam nobis conferendam.

**Q. 15. Quodnam Sacramentum usque adhuc recepisti?**

**R.** Usque adhuc recepi sacramentum Baptismi, quo factus sum christianus et capax Sacraenta recipiendi.

**Q. 16. Quaenam Sacraenta modo recipere desideras?**

**R.** Modo recipere desidero sacramenta Confirmationis, Poenitentiae, et Eucharistiae.

**Q. 17. Quid est sacramentum Confirmationis?**

**R.** Sacramentum Confirmationis est sacramentum a Iesu Christo institutum ad conferendam specialem gratiam et dona Spiritus Sancti, quibus confirmatus roboratur ad fidem verbo et opere profitendam.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Catechista breviter exponat mysterium humanae redemptionis, passionem et mortem Iesu Christi in cruce, eiusque resurrectionem et ascensionem in caelum, unde venturus est in fine mundi ad universale iudicium. Haec autem omnia palam ostendunt amorem quo ipse homines prosequebatur et adhuc prosequitur, qui proinde eum redamare debent.

<sup>2</sup> Si admittendus ad primam Communionem, sacramentum Confirmationis iam receperit, q. 15 et 16 est corrigenda, et q. 17 omittenda.

**Q. 18. Quid est sacramentum Poenitentiae?**

**R.** Sacramentum Poenitentiae est sacramentum a Iesu Christo institutum, quo peccata post Baptismum commissa remittuntur.

**Q. 19. Quid requiritur ut quis rite recipiat sacramentum Poenitentiae?**

**R.** Ut quis rite recipiat sacramentum Poenitentiae, requiritur:

1<sup>o</sup> examen conscientiae;

2<sup>o</sup> dolor de peccatis;

3<sup>o</sup> propositum non peccandi de caetero;

4<sup>o</sup> confessio peccatorum;

5<sup>o</sup> adimpletio poenitentiae, quam confessarius imposuit.<sup>1</sup>

**Q. 20. Quaenam peccata in sacramento Poenitentiae confiteri debemus?**

**R.** In sacramento Poenitentiae confiteri debemus omnia peccata mortalia post Baptismum commissa, sed possumus etiam peccata venialia et mortalia iam directe remissa utiliter confiteri.

**Q. 21. Quid est sacramentum Eucharistiae?**

**R.** Sacramentum Eucharistiae est sacramentum corporis et sanguinis Iesu Christi.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Catechista ne omittat adstantes edocere quomodo debeant examen conscientiae et peccatorum confessionem peragere, poenitentiam a confessario impositam adimplere, et propositum non peccandi de caetero emittere; actus vero contritionis in adnotatione ad q. 25 prostat.

<sup>2</sup> Catechista hoc altissimum fidei nostrae mysterium poterit ita exponere: In Missae celebratione ante verba consecrationis quae sacerdos, Missam celebrans, pronuntiat, hostia est simplex panis, sed post verba consecrationis non est amplius panis, sed

**Q. 22.** *Ubinam est Iesus Christus?*

**R.** Iesus Christus, uti Deus, est ubique; uti Deus et homo, est in caelo et in sanctissima Eucharistia.

**Q. 23.** *Quid est igitur sanctam Communionem facere?*

**R.** Sanctam Communionem facere est ipsum Iesum Christum vivum et verum in eucharistico Sacramento recipere.

**Q. 24.** *Curnam desideras sanctam facere Communionem?*

**R.** Sanctam facere Communionem desidero, quia Iesus Christus amat me, et ideo desiderat in me venire; ego quoque amo Iesum Christum et ideo valde desidero eumdem recipere.

**Q. 25.** *Quid requiritur ut quis rite recipiat sacramentum Eucharistiae?*

**R.** Ut quis rite recipiat sacramentum Eucharistiae, requiritur:

1º ut sit in statu gratiae, idest amicitiae Dei;

---

est ipsem Christus Dominus sub specie panis cum sua divinitate et humanitate; itemque de vino dicatur. Hoc mysterium nos admittere debemus quia illud et Iesus Christus Dominus aperte edixit et sancta mater Ecclesia semper docuit et docet. Christus Dominus Eucharistiam in ultima coena instituit, ut per Missae celebrationem sacrificium crucis renovaretur et re praesentaretur, inter homines maneret in tabernaculo, dum simul sedet gloriosus in caelis, et nobiscum uniretur per sanctam Communionem. Hoc divinae caritatis pignus numquam ex nostra memoria excidere debet; quapropter debemus divino Missae sacrificio, saltem singulis diebus festis, adsistere animo ad flagrantem illam pietatem composito, quo in Calvariae loco Crucifixo morienti adfuissemus; Ss̄mum Sacmentum, in Ecclesiae tabernaculo asservatum, tota mentis devotione visitare; ad sanctam Communionem digne ac devote frequenter accedere.

2º ut sit iejunus a media nocte usque ad momentum Communionis;

3º ut sanctam Communionem et praeparatio diligens antecedat et congrua gratiarum actio subsequatur.<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> Catechista, postquam exposuerit primam et alteram conditionem, adstantes manuducat ad eliciendos actus praeparationis et gratiarum actionis: ipse eorumdem actuum verba lente perlegat, quae iidem voce repeatant. Card. Gennari in opusculo, quod in Prooemio citavimus, hos actus ponit:

#### ANTE COMMUNIONEM.

*Actus fidei*: Bone Iesu, firmiter credo omnia quae mihi dixisti ope Ecclesiae, potissimum te esse vivum ac verum in hostia consecrata.

*Actus spei*: Spero a te, bone Iesu, tuam gratiam, omnia bona et vitam aeternam, confisus tua bonitate et tuis promissis.

*Actus caritatis*: Amo te, bone Iesu, toto corde, tota mente, omnibus viribus meis, quia tu es bonum infinitum.